公益社団法人愛媛県理学療法士会 2022年度第 8回理事会議事録（要約）

                         日時  2022年 11 月 1 日 19:00～21:30

                         場所  ハイブリット会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山浩基、尾坂 良太

青木 卓也、公原 央智、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、中尾 聡志、加地和正

立花 紀子、茶家 康吉、伊東 孝洋

  部 長：楠 大吾

監 事：大﨏 哲也、山崎 祐司

書 記：向井 玲子

協議事項

1. 事務局 総務部

議題

１）2022 年度上半期事業計画の進捗状況確認

２）四国理学療法士学会 50周年記念式典への旅費の支出について

３）休会者・退会者抑制について

４）愛媛県リハビリテーション専門職協会の共催依頼

５）ねんりんピックの運営監事の選出依頼

６）Zoom・チャットワークの運用に関して

    協議

      ２）参加者の選定、旅費支給の有無、旅費規程適用範囲を検討

          ３）2023 年度に向けて、休会者、退会者の抑制計画を策定する為、意見を聴収

      ４）「第 9 回リハ職のための地域包括ケアシステム研修会」の共催依頼の可否

      ５）ねんりんピックの運営監事を選出

６）Zoomの使用頻度が増加しており現状の契約で支障がないか検討した。チャット

ワークに関しても現状の無料プランでは過去の履歴が 1か月以内しか閲覧でき

ない。現状のプランで問題ないか検討した。

    決議

１）事前提出資料を各部局確認して追記、特筆すべき事項なし。

      ２）・参加者全員を会務とし、ETC、ガソリン代、必要であれば宿泊費を支給する。

        ・理事で参加者 10 名に達しない場合、参加希望を部長まで拡大する。

      ３）・地域局では懇親会を開催

        ・協会入会のメリットを示す、等の意見を参考に検討する。

      ４）愛媛県リハビリテーション専門職協会の共催依頼を承認

      ５）ねんりんピックの運営監事に公原理事が就任

６）・Zoom は現状の 1ライセンスのまま継続運用する。

        ・理事・監事のみで LARKをチャットワークと併用運行して、来月以降の理事会

で移行を検討する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 事務局 財務部

議題

１）2022 年度上半期決算および期末決算予測について

協議

  １）収支相償、公益目的事業比率は要件を満たすが、遊休財産保有限度額を超過す

る状況となっており、公益法人会計３原則の履行に向けて、公益目的事業の追

加について協議した。

    決議

      １）第 27 回愛媛県理学療法士会学術集会の会場・運営、抄録集作成を委託した上で、

各部局の不足備品の見積もりを提出し、購入を検討する。追加事業は次回理事会

にて企画案を聴取し、検討する。

      出席理事全員の賛成を以て承認とする。

3. 学術局 学術部

議題

１）第 27 回愛媛県理学療法士会学術集会について

    協議

 １）・TKP会場費・運営委託の費用について協議した。

・スジヤへの抄録集作成の委託の費用について協議した。

決議

１）・第 27回愛媛県理学療法士会学術集会の会場・運営委託は TKPと他社の相見積

もりを取って検討する。

  ・抄録集はスジヤに原稿支給・弊社にて配置、を依頼する

      出席理事全員の賛成を以て承認とする。

4. 社会局 スポーツ支援部

議題

１）障がい者スポーツ支援事業について

協議

  １）令和 4年度障がい者スポーツ研修会開催に向け、県障がい者スポーツ協会、県

障がい者スポーツ指導者協議会への後援依頼の可否を協議した。

決議

      １）後援依頼を提出する。

      出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

 1. 事務局 総務部

１）チャットワーク上での審議事項について

  2. 学術局 学術部

１）第 27 回愛媛県理学療法士会学術集会の進行状況について

    3. 学術局 教育部

１）士会承認症例検討会・研修会の申請および承認状況（10 月）について

⒋ 職能局 地域包括ケア推進部

１）宇和島市地域ケア個別会議について

２）新居浜市地域ケア会議について

３）西条市介護予防教室について

４）松前町介護予防について

５）介護予防推進リーダー研修について

⒌ 社会局 スポーツ支援部

      １）障害者スポーツ支援事業について

２）マラソン支援事業について

３）高校野球支援事業について

  ⒍地域局 東予地域

      １）2022 年度第 3回東予地区支部長会議：士会主催症例検討会の報告について

  ⒎地域局 南予地域

      １）南予地域支部長会議 討議報告

次回理事会開催日 12月 6 日（火）予定   ※web 会議予定

以上